



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11032021-225803
CG-DL-E-11032021-225803

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1035]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 10, 2021/फाल्गुन 19, 1942

No. 1035]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 10, 2021/PHALGUNA 19, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 मार्च, 2021

का.आ. 1123(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में NH66 के कि.मी. 281.3 से कि.मी. 332.2 (रत्नागिरी) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16/09/2020 और 17/09/2020 " को "दैनिक रत्नभूमि " और "दैनिक तरुण भारत " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में NH66 के कि.मी. 281.3 से कि.मी. 332.2 (रत्नागिरी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: रत्नागिरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रत्नागिरी				
	गांव का नाम: हातखंबा				
1	69/5 part	निजी	कृषीक	0.1334	कुरीअन अब्राहम अब्राहम (६९/५ अंशतः)
2	69/6 part	निजी	कृषीक	0.1029	वालीयाकलाईल अब्राहम अब्राहम (६९/६ अंशतः)
	गांव का नाम: खानु				
3	1729 part	निजी	कृषीक	0.0033	संतोष नारायण जाधव, इतर अधिकार- रत्नागिरी सिंधुदुर्ग ग्रामीण बैंक का बोझ. (१७२९ अंशतः)
4	1781 part	निजी	कृषीक	0.0821	आशा सुधाकर कुलकर्णी, प्रमोद भास्कर कुलकर्णी. (१७८१ अंशतः)
	गांव का नाम: कोठरेवाडी				
5	1307 part	निजी	कृषीक	0.008	पार्वती शंकर गराटे, दिलीप लक्ष्मण कोत्रे, प्रकाश भीकाजी कोत्रे, विजया विजय कुरतडकर, सुनंदा भीकाजी कोत्रे, मधुकर भानु कोत्रे, विजय बच्चाराम कोत्रे, सरस्वती बच्चाराम कोत्रे, तानाजी गंगाराम कोत्रे, कुळ-नारायण लक्ष्मण कोत्रे, संजय बाळाराम कोत्रे. (१३०७ अंशतः)
6	1308 part	निजी	कृषीक	0.252	पार्वती जानु कोत्रे, भागिर्थी राजकु कांबळे, निर्मला मनोहर कळंबटे, भीकाजी बाबु कुरतडकर. (१३०८ अंशतः)
7	1309 part	निजी	कृषीक	0.0195	शांताराम शिवराम कुरतडकर, संतोष शिवराम कुरतडकर, वनिता वासुदेव

					कळंबटे, आश्विनी अरुण पाडावे, दत्ताराम गणपत कुरतडकर, सुभाष गोपाळ कुरतडकर, कृष्णा गणपत कुरतडकर, सुभद्रा विश्राम धाडवे, श्रीकांत गोपाळ कुरतडकर, रविंद्र गोपाळ कुरतडकर, महादेव गणपत कुरतडकर, चंद्रभागा कृष्णा गावडे, यशोदा गोपाळ कुरतडकर, सुरेश गणपत कुरतडकर, शिवाजी गोपाळ कुरतडकर, बबन गंगाराम कुरतडकर, विजय चंद्रकांत कुरतडकर, काशिनाथ गणपत कुरतडकर, शुभांगी शंकर धुमक, पार्वती महादेव कांबळे. (१३०९ अंशतः)
8	1310 part	निजी	अकृषीक	0.0139	राजेंद्र लक्ष्मण कुरतडकर, जयवंत लक्ष्मण कुरतडकर. (१३१० अंशतः)
9	1311 part	निजी	कृषीक	0.393	शंकर बाळू कुरतडकर, राजेंद्र लक्ष्मण कुरतडकर, जयवंत लक्ष्मण कुरतडकर. (१३११ अंशतः)
10	1313 part	निजी	अकृषीक	0.0945	सुहास जयराम कांबळे, विश्वनाथ जयराम कांबळे, सुरेख जयराम कांबळे, प्रेमलता जयराम कांबळे. (१३१३ अंशतः)
11	1314A Part	निजी	कृषीक	0.0479	यशवंत लक्समन कोटरे (१३१४अ अंशतः)
12	1315 part	निजी	अकृषीक	0.0333	गोपाल सखाराम नागले. (१३१५ अंशतः)
13	1318 part	निजी	कृषीक	0.0613	शंकर जानू साळवी. (१३१८ अंशतः)
14	1359 part	निजी	कृषीक	0.0917	रंजना राजेंद्र गांगरकर, इंदिरा कृष्णा साळवी, सुवर्णा सुहास निंबरे, रवींद्र विठ्ठल साळवी, वैशाली विष्णु जोईल, गिरजाय विठ्ठल साळवी, वसंत विठ्ठल साळवी, धनश्री काशीनाथ माईण, शंकर जानू साळवी, अनंत विठ्ठल साळवी. (१३५९ अंशतः)
15	1360 part	निजी	कृषीक	0.1076	पार्वती शंकर गराटे, प्रकाश भिकाजी कोत्रे, विजया विजय कुरतडकर, सुनंदा भिकाजी कोत्रे, मधुकर भानु कोत्रे, विजय

					बच्चाराम कोत्रे, दिलीप लक्ष्मण कोत्रे, सरस्वती बच्चाराम कोत्रे, तानाजी गंगाराम कोत्रे, कुळ- कुलदिप अनंत कोत्रे, रमेश शंकर कोत्रे, नारायण लक्ष्मण कोत्रे, संजय बाळाराम कोत्रे. (१३६० अंशतः)
16	905 part	निजी	कृषीक	0.0236	दिलीप लक्ष्मण कोत्रे, सरस्वती बच्चाराम कोत्रे, पार्वती शंकर गराटे, प्रकाश भिकाजी कोत्रे, विजया विजय कुरतडकर, सुनंदा भिकाजी कोत्रे, मधुकर भानू कोत्रे, विजय बच्चाराम कोत्रे, तानाजी गंगाराम कोत्रे, कुळ- मारुती यशवंत कोत्रे, शशिकांत विश्राम कोत्रे. (९०५ अंशतः)
17	906 part	निजी	कृषीक	0.025	वनिता विठ्ठल सांडीम, वंदना वसंत मांडवकर, गणपत तानाजी साळवी, इंदीरा दत्तराम गराटे, बाबूराव तानाजी साळवी. (९०६ अंशतः)
18	907 part	निजी	कृषीक	0.08	सोम रमा जोशी (९०७ अंशतः)
19	908 part	निजी	कृषीक	0.0798	कांता चंद्रकांत भायजे, मधुकर रतू कुरतडकर, पार्वती रतू कुरतडकर. (९०८ अंशतः)
गांव का नाम: तारवेवाडी					
20	22/1A part	निजी	कृषीक	0.0007	गजानन आत्माराम पवार, विश्वास आत्माराम पवार, बोजा -बैंक ऑफ़ इंडिया शाखा रत्नागिरी का बोजा. (२२/१अ अंशतः)
21	22/1B part	निजी	कृषीक	0.0088	विश्वास आत्माराम पवार, बोजा- सहकारी सोसा. इकरार, हातखंबा बिगर शेती सहकारी पतसंस्था का बोजा. (२२/१ब अंशतः)
22	22/1D+2E+4/13 Part	निजी	कृषीक	0.0199	नीलेश नारायण सनगरे, विश्वास आत्माराम पवार. (२२/१ड+२इ+४/१३ अंशतः)
			कुल	1.6822	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th March, 2021

S.O. 1123(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km. 281.3 to Km. 332.2 (SDO Ratnagiri Jai Stambh Collector office Ratnagiri) in the district of RATNAGIRI in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Ratnabhumi ” and “Daily Tarun Bharat ” both dated 16/09/2020 and 17/09/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH66 in the stretch of land from Km. 281.3 to Km. 332.2 (SDO Ratnagiri Jai Stambh Collector office Ratnagiri) in the district of RATNAGIRI in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: RATNAGIRI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ratnagiri				
	Village: Hatkhamba				
1	69/5 part	Private	Agriculture	0.1334	Kurian Abraham Abraham 69/5 part
2	69/6 part	Private	Agriculture	0.1029	Valiyak lail Abraham Abraham 69/6 part
	Village: Khanu				
3	1729 part	Private	Agriculture	0.0033	Santosh Narayan Jadhav, Other Right- Burden of Ratnagiri Sindhudurag Gramin Bank Branch Ratnagiri

					1729 part
4	1781 part	Private	Agriculture	0.0821	Asha Sudhakar Kulkarni , Pramod Bhaskar Kulkarni 1781 Part
Village: Kotharewadi					
5	1307 part	Private	Agriculture	0.008	Parvati Shankar Garate, Dilip Laxman Garate, Prakash Bhikaji Kotre, Vijaya Vijay Kuratadkar , Sunanda Bhikaji Kotre, Madhukar Bhanu Kotre, Vijay Baccharam Kotre, Saraswati Baccharam Kotre, Tanaji Gangaram Kotre, Tenant-Narayan Laxman Kotre, Sanjay Balaram Kotre 1307 part
6	1308 part	Private	Agriculture	0.252	Parvati Janu kotre, Bhagirathi Rajaku Kamble, Nirmala Manohar Kalambate, Bhikaji Babu Kurtadkar 1308 part
7	1309 part	Private	Agriculture	0.0195	Shantaram Shivram Kurtadkar, Santosh Shivram Kurtadkar, Vanita Vasudev Kalmbate, Ashwini Arun Padave, Dattaram Ganpat Kurtadkar, Subhash Gopal Kurtadkar, Krishna Ganpat Kurtadkar, Subhadra Vishram Dhavade, Shrikant Gopal Kurtadkar, Ravindra Gopal Kurtadkar, Mahadev Ganpat Kurtadkar, Chandrabhaga Krishna Gavade, Yashoda Gopal Kurtadkar, Suresh Ganpat kurtadkar, Shivaji Gopal Kurtadkar, Baban Gangaram Kurtadkar, Vijay Chandrakant Kurtadkar, Kashinath Ganpat Kurtadkar, Shubhangi Shankar Dhumak, Parvati Mahadev Kamble 1309 part
8	1310 part	Private	Non Agriculture	0.0139	Rajendra Laxman Kurtadkart, Jayvant Laxman Kurtadkar. 1310 part
9	1311 part	Private	Agriculture	0.393	Shankar Balu Kurtadkar , Rajendra Laxman Kurtadkar, jayavant Laxman Kurtadkar. 1311 Part
10	1313 part	Private	Non Agriculture	0.0945	Suhas Jayram Kamble, Vishwanath Jayram Kamble, Surekha Jayram Kamble, Premlata Jayram Kamble. 1313 part
11	1314A Part	Private	Agriculture	0.0479	Yashavant Laxman Kotre. 1314A part

12	1315 part	Private	Non Agriculture	0.0333	Gopal Sakharam Nagale. 1315 part
13	1318 part	Private	Agriculture	0.0613	Shankar Janu salvi. 1318 part
14	1359 part	Private	Agriculture	0.0917	Ranjana Rajendra Gangarkar, Indira Krishana Salvi, Suvarna Suhas Nimbare, Ravindra Vitthal Salvi, Vaishali Vishnu Joil, Girjay Vitthal Salvi, Vasant Vitthal Salvi, Dhanashri Kashinath Main, Shankar Janu Salvi, Anant Vitthal Salvi 1359 part
15	1360 part	Private	Agriculture	0.1076	Parvati Shankar Garate, Prakash Bhikaji Kotre, Vijaya Vijay Kuratadkar , Sunanda Bhikaji Kotre , Madhukar Bhanu Kotre, Vijay Baccharam Kotre, Dilip Laxman Kotre, Saraswati Baccharam Kotre, Tanaji Gangaram Kotre, Tenant- Kuldip Anant Kotre, Ramesh Shankar Kotre, Narayan Laxman Kotre, Sanjay Balaram Kotre 1360 part
16	905 part	Private	Agriculture	0.0236	Dilip Laxman Kotre, Sarashwati Baccharam Kotre, Parvati Shankar Garate, Prakash Bhikaji Kotre, Vijaya Vijay Kurtadkar, Sunanda Bhikaji Kotre, Madhukar Bhanu Kotre, Vijay Baccharam Kotre, Tanaji Gangaram Kotre, Tanant - Maruti Yashawant Kotre, Shashikant Vishram Kotre 905 Part
17	906 part	Private	Agriculture	0.025	Vanita Vitthal Sandim, Vandana Vasant Mandavkar, Ganpat Tanaji Salvi, Indira Dattaram Garate, Baburao Tanajin Salvi 906 part
18	907 part	Private	Agriculture	0.08	Soma Rama Joshi. 907 part
19	908 part	Private	Agriculture	0.0798	Kanta Chandrakant Bhayje, Madhukar Ratnu Kurtadkar, Parvati Ratnu Kurtadkar. 908 Part
	Village: Tarwewadi				
20	22/1A part	Private	Agriculture	0.0007	Gajanan Atmaram pawar , Vishwas Atmaram pawar, Burden- Bank Of India Branch Ratnagiri 22/1A part
21	22/1B part	Private	Agriculture	0.0088	Vishwas Atmaram pawar, Burden

					Of- Sahakari Soc.,Ekarar Hatkhamba Bigar Sheti Patsanstha. 22/1B part
22	22/1D+2E+4/13 Part	Private	Agriculture	0.0199	Nilesh Narayan Sangare,Vishwas atmaram Pawar. 22/1D+2E+4/13 Part
			TOTAL	1.6822	

[F. No. RW/NH-37014/20/2013-NHDP-IVA/3D]

RAJESH GUPTA, Director